**De signis bone farmacie**

Si fuerit talis, debet purgacio qualis,  
 non est lesiva conferre, sed est iuvativa.

**De dieta tempore operis farmacie**

Edere dum laxat, vitandum sompnus et absit, 2590  
 aure temperies, motus, vomitus reprimatur.

**De causis vomificantibus secessinam et egra**

Laxativa vomit venter dum languet in ore.  
 Stipticus oppositus usus, levitas medicine,  
 oppositum caris vomitum laxare videbis. 2595

**De sinthomatibus farmacie**

Ista superveniunt: laxo cum sincope, casus,  
 diarria, sitis vehemens et torcio, febris,  
 dissinteria, singultus, vomitus spasmusque, tenasmon.

**De nullo modo farmacandis**

Iste res prohibent: regimen laudabile, sanguis 2600  
 debilitasque, nova replecio, pars et inepta,  
 corpus inanitum, nimis evacuacio, tempus.  
 Si calor est nimis, ventus vehemensve pruina,  
 nulla debent penitus purgando dari medicina. 2605

**De non fortiter farmacandis**

*Incolumis* noviterque repletus, sanguis habundans,  
 exhaustus, facileque vomens, virtus gravidata,  
 tempus, vis, sicca complexio, fluxibile rarum,  
 etas et pinguis aer, interior dolor, astra: 2610  
 omnibus hiis tradi fortis medicina timetur.

<b>De morbis absque digestionē prima farmacandis</b>			
Sinocha cum colica, frenesis, squinantia et antrax materiam crudam evacuaere iubet.			
<b>De modis sumendi pillulas</b>	2615		
Pulcibus cum melle, fructu, cera nebulaque nectare, sorbilibus ovis est pillula sumpta.			
<b>De vomitibus et primo de debilibus simplicibus</b>			
Naturam vomitus volo nunc brevitate docere: unda tepens, oleum ficus et commocio, girum, nasturcium et anetum, trifolia, quodlibet unctum.	2620		
<b>Ad idem alii versus</b>			
Acetum cum aqua, simul cum oleo mixta, ydrol cum salvia vel marina persicaria, vomita lenia sunt refecio pinguiibus salsis; acumina vino nunc calida nunc frigida mixto.	2625		
<b>De vomitibus mediocribus simplicibus</b>			
Est ebulus toto, sambucus, semina rape, attriplicis radix, sicama sicca, sinapis; ebuli, sambuci corticis, succus medianus, semen rape, radices attriplicis et fimuterre.	2630		
<b>De vomitibus simplicibus fortibus</b>			
Est raphanus, squilla, catapucia, tepcia, iarus, asa, nux vomica, crocus et cucumer asininus atque nigella, ficus, anabulla, centaurea maior et minor; elleborus albus iungatur eisdem.	2635		
<b>Ad idem</b>			
Raphanus, squilla, semen pentadactuli, tapsia maris, castaneola indica, azara, baccara, iarus, vomica nux, crocus ortolanus, centaurea minor et maior, viride eris, eleborus albus, lac anabulle, lac ficinim, ficuluee lac, cucumeris succus agrestis vomitus fortis.	2640		
<b>De vomitis fornicecis</b>	2645		
Pecudis, porcei fel, canis, tauri cum amurca, yera rufini, formice ius posita vomunt.			
<b>De vomitis compositis</b>			
Andree vomitus, Scarpelli, Bartholomei; debilis hic, fortis medius, mediocriter ymus.			
<b>De effectū vomitus</b>		2650	
Emollet stomachum vomitus: sit temporis usus.			
<b>De comodo vomitus omni mensibus</b>			
Quolibet in mense confert vomitus quia purgat humores vacuos stomachi, lavat os viciosum.			
<b>De regimine vomentis</b>		2655	
Stringe caput, claudas oculos, os mundificabis nec dulce, fluidum postea carpe cibum.			
<b>De suppositoriis</b>			
Suppositoria sunt satis utiliter retinenda. Forcia sunt quedam, nunc sunt mediocria quidam.		2660	
<b>De debilibus suppositoriis</b>			
Lardus cum malva, violaria, mercurialis additur et truncus, selidonia, sal simul in istis.			
<b>De suppositoribus fortibus et mediis</b>			
Forcia: sal gemma, nitrum cum scamonia; mediocre: fel cum centaurea, coloquintida sapoque, cicla.	2665		
<b>De clistere et eius effectū</b>			
Multociens prodest ponere clisteria, quare? Expedi in colica ventosa fecesque trahendo, epatis et cordis sedatur passio renum.		2670	
<b>De quinque speciebus clisteris</b>			
Effectus varios clistere probatur habere. Eius multociens communis et utilis usus: ventrem mundificat, mordicat, mollificat; astringit, solidat quandoque sit evacuandi.		2675	
<b>De attendendis in clisterisando</b>			
Quando tamen dabitur, patet hinc diversio morbi. Sic super attendat patientis condiciones; materie debent commocio primitus esse.			
<b>De impedimentibus clistere</b>		2680	
Quod cibus est crudus aut indigestio chimi, aut si apostema vel lapsus in inferiora parte, vel est tempus calidum, clistere retarda.			
<b>De regimine clisterisati</b>			
Post clistere datum paciens quiescere debet;		2685